8 Tertia succedit & principalior diuisio, quod exceptionum quædam sunt dilatoriæ, quædam anomalæ mixtæ, quasi peremptoriæ & peremptoriæ. Dilatoriæ sunt, quæ per actionem differunt. l. ij. §. fina. ff. eodem. & in. §. appellantur. & ibi doctores. institut. eodem. & in duplici differentia reperiuntur: quia quædam sunt meræ dilatoriæ, quædam iudicij declinatoriæ. ita glo. in cap. si quis episcoporum. iij. q. vj. Petrus de Ferra. in practica sua in forma respõsionis rei conuenti. in ver. saluis aliis exceptionibus.

9 Dilatoria mera, est dilatoria solutionis: vt si fecisti mihi pactum de non petendo vsque ad certum tempus: si ante petis, habeo exceptionem per quam possum solutionem differre. l. iij. §. primo. ff. eodem. vel si sim condemnatus in actione personali, & ante quatuor menses conuenior: possum per exceptionem differre solutionem vsque ad quatuor menses. l. secunda. & l. debitoribus. ff. de re iudicata. & ibi doctores. l. secunda. C. de vsu rei iudicatæ. cap. quod ad consultationem. de re iudicata. idem in dote, quando in pecunia consistit. l. vna. §. exactio. C. de rei vxor. actione. & Speculator eodem titu. §. nunc videadum. in principio. & quando ante tempus petitur, induciæ temporis restantis

debet duplicari: per textum, & ibi est communis opinio doctorum in. §. sed hodie. instit. eo. doctores in. l. iustas de iure fisci. libro decimo. C. Vber. de Bonacurso in rubri. quibus modis suo nomine agen. ciuilitur. & ibi in additio. ad eum ponit quatuor limitationes in verbo, impediuntur. vide Aufre. in decisio. capellæ Tolosa. q. cclxxix. & præpo. in capitu. ex parte. in secundo. col. ij. de appel. Et istas quis debet proponere ante litem contestatam: sed eas non tenetur probare, nisi intentione actoris fundata. l. exceptionem. & ibi doctores. C. de probationibus. l. si quidem. C. eod. cap. primo de litem contestatione. in. vj. cap. cum venerabilis. ibi, idem nondum episcopi intentione fundata præprope-re, & c. de exceptionibus. quod intellige & declara vt per additionem ad Vbertum de Bonacurso in rubri. de impedimen. & exceptio. ver. attende tamen. & si opponens exceptiones in harum probatione deficiat, poterit statim in expensis condemnari: per textum, & ibi doctores, maxime Philippus in secunda not. in cap. primo. versi. si quis igitur. eodem titulo, in sexto. Et si non sint oppositæ in causa principali, in causa appellationis opponi possunt minime, secundum Feli. in capi. cum Ioannes. numero vicesimono. de fide instrumento. nisi redderent iudicium retro nullum, secundum Philippum in cap. licet. col. ij. de appellationibus. in. vj. & aliis in casibus positus per Feli. in cap. ad audientiam. in secundo. numero. xij. versi. omittes dilatoriam. de rescrip. Quia pars litem contestando dicit se velle litigare, vel se velle præsumitur, cum nil dicat contra ingrediendo negotium: sed dilatorias proponendo dicit se nolle litigare, saltem tacite, cum veniat ad iudicium deferendum: & sic ex propositione istarum post litem contestatam resultaret quædam cõtrarietas. capitu. cum causam. & ibi not. de appellatio. merito tãquam sibi contrarius non debet audiri: per text. in capi. solitudinem. de appella. in. l. vbi repugnantia. ff. de regulis iuris. l. Titia. ff. de conditionibus & demonstrationibus. Panor. in capi. exceptionem. numero decimo de exceptionibus. Limita tamen quod dicimus, videlicet quod ante litem contestatam proponantur in nouem casibus positus per Alexandrum l. ita demum. C. de procuratoribus. & ibi Ias. multos alios addit. & Feli. in capitulo exceptionem. & ibi alij eodem titulo. Dominic. & Ioan. de turre cremata, in cap. si quis episcoporum. iij. quæstio. vj. Anto. de Tremolis in additio. ad Vber. de Bonacurso in rubrica de impedimen. & exceptionibus quæ contra rescript. versiculo, & quid si iudex. & Petrus de bella Pertica in suis quæstionibus. q. xxvij. Alexader in. l. si mulier. ff. soluto matrimonio. Et si iudex denegauerit eas admittere, habet pars appellare: aliàs eas non potest amplius proponere, etiam si protestatio interuenierit, contra glof. in capitulo ex conquestione. de restitutio. spolia. quam reprobant Anto. de Butrio. Areti. & alij in capitulo, tam literis. de testibus. Domi. in capitulo, in primis. §. quia igitur. secundo. q. prima. Præpo. in capitulo, ex parte. in secundo. coll. ij. de appellationibus. Si tamen contineret notoriam falsitatem, non esset per iudicem admittenda: per glo. & ibi doctores. & Philippus in capitulo, statutum. in principio, in verbo copia. de rescriptis. Et breuiter nota, quod omnis exceptio quæ non perpetuo, sed ad tempus impedit, est dilatoria: vt tenet Bartolus in. l. iij. ff. eodem. & Nicolaus Milius in reper. in verbo, exceptio ordinis. Bartolus, Ias. & alij in. l. eum qui. §. qui ita stipulatur. in. fine. ff. de verborum obligationibus.